
 
 

 

Adresa: Rr. “Zahir Pajaziti”, Lagjia “24 Maj”                                                                       Web site: www.unireald.edu.al 

pranë stacionit të trenit, AL-9401, Vlorë – Shqipëri                                                  E-mail: universitetireald@yahoo.com 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

BORDI ADMINISTRATIV 
 

 

Nr. ________Prot.                                                                                       Vlorë më ___.10. 2019 
 

V E N D I M 
Nr. 3, datë 01.10.2019 

 
Bazuar në nenin 47 dhe 49 të Ligjit nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 
institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”; në nenet 98 e 99 të ligjit nr. 44/2015 
“Kodi i Procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë”; në nenin 29, 30, 31 dhe 34, të 
Statutit të Kolegjit Universitar “Reald”, miratuar me Urdhër nr. 147, datë 13.03.2017 të 
ministrit të Arsimit dhe Sportit; 
  

Bordi i Administrimit në Kolegjin Universitar “Reald”, 
 

V E N D O S I : 
 

1. Të miratojë rinovimin e kontratës individuale të punës me afat të caktuar një vit 
akademik (2019 - 2020), për punëmarrësin Spiro CAUSHI, me detyrë Rektor i 
Kolegjit. 

2. Të miratojë rinovimin e kontratës individuale të punës me afat të caktuar një vit 
akademik (2019 - 2020), për punëmarrësin Sotir VANGJELI, me detyrë Dekan i 
Fakultetit të Shkencave Mjekësore. 

3. Të miratojë rinovimin e kontratës individuale të punës me afat të caktuar një vit 
akademik (2019 - 2020), për punëmarrësin Engjëll LIÇAJ, me detyrë Dekan i 
Fakultetit të Ekonomisë. 

4. Të miratojë rinovimin e kontratës individuale të punës me afat të caktuar një vit 
akademik (2019 - 2020), për punëmarrësin Niazi XHAFERAJ, me detyrë Drejtor i 
Qendrës Kërkimeve Shkencore. 

5. Të miratojë rinovimin e kontratës individuale të punës me afat të caktuar një vit 
akademik (2019 - 2020), për punëmarrësin Murat XHULAJ. 

6. Të miratojë rinovimin e kontratës individuale të punës me afat të caktuar një vit 
akademik (2019 - 2020), për punëmarrësin Dudi SULI. 

7. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
K R Y E T A R I  

 
 

Serrik MUSKAJ 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

REKTORI 
 

 

Nr. ________Prot.                                                                                       Vlorë më ___.10. 2019 
 
 

URDHËR 
 

Nr_____, datë 18.10.2019 
 

Për 

emërimin e Zëvendësrektorit për Kërkimin Shkencor, në Kolegjit Universitar “Reald” 

 
 

Bazuar në nenin 39, pika 1, të Ligjit nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 

institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”; në nenet 98 e 99 të ligjit nr. 44/2015 

“Kodi i Procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë”; në nenin 29 dhe 37, pika 2, 

gërma “a” të Statutit të Kolegjit Universitar “Reald”, miratuar me Urdhër nr. 147, datë 

13.03.2017 të ministrit të Arsimit dhe Sportit; si dhe në Vendimin nr. 4, datë 17.10.2019, të 

Bordit të Administrimit; 

  
URDHËROJ: 

 
 
 

1. Emërimin e Dr. Myzafer ELEZI në funksionin e Zëvendësrektorit për Kërkimin 

Shkencor, në Kolegjit Universitar “Reald” . 

2. Ky vendim hynë në fuqi menjëherë. 

 
 

R E K T O R I 
 

3.  

Prof. Dr. Spiro CAUSHI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

REKTORI 
 

 

Nr. ________Prot.                                                                                       Vlorë më ___.10. 2019 
 
 

URDHËR 
 

Nr_____, datë 18.10.2019 
 

Për 

emërimin e Zv.Dekanit të Fakultetit Ekonomik, në Kolegjin Universitar “Reald” 

 
 

Bazuar në nenin 39, pika 1, të Ligjit nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 

institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”; në nenet 98 e 99 të ligjit nr. 44/2015 

“Kodi i Procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë”; në nenin 41, pika 2, gërma “b” 

të Statutit të Kolegjit Universitar “Reald”, miratuar me Urdhër nr. 147, datë 13.03.2017 të 

ministrit të Arsimit dhe Sportit; si dhe në Vendimin nr. 4, datë 17.10.2019, të Bordit të 

Administrimit; 

  
URDHËROJ: 

 
 
 

1. Emërimin e Dr. Përparim FAKAJ në funksionin  Zv.Dekan, ai dhe Përgjegjës i 

Departamentit të Menaxhimit, në Fakultetin Ekonomik, në Kolegjin Universitar 

“Reald” . 

2. Ky vendim hynë në fuqi menjëherë. 

 
 

R E K T O R I 
 

3.  

Prof. Dr. Spiro CAUSHI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

FAKULTETI EKONOMIK 
 

 

Nr. ________Prot.                                                                                       Vlorë më ___.10. 2019 
 
 

URDHËR 
 

Nr._____, datë 18.10.2019 
 

“Për emërimin në detyrë të një punonjësi akademik” 

 
 

Bazuar në nenin 42 dhe 43, pika 2, të Ligjit nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”; në nenet 98 e 99 të ligjit 

nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë”; në nenin 41, pika 2, 

gërma “b” të Statutit të Kolegjit Universitar “Reald”, miratuar me Urdhër nr. 147, datë 

13.03.2017 të ministrit të Arsimit dhe Sportit; si dhe në Vendimin nr. 4, datë 17.10.2019, të 

Bordit të Administrimit; 

  
URDHËROJ: 

 
 
 

1. Emërimin e Dr. Dafina NAZAJ në funksionin Përgjegjës i Departamentit, në 

Departamentin e Financës, në Fakultetin Ekonomik, në Kolegjin Universitar 

“Reald”. 

2. Ky vendim hynë në fuqi menjëherë. 

 
 

DEKANI 
 

3.  

Prof.As.Dr. Engjëll LIÇAJ 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE 
 

 

Nr. ________Prot.                                                                                       Vlorë më ___.10. 2019 
 
 

URDHËR 
 

Nr._____, datë 18.10.2019 
 

“Për emërimin në detyrë të një punonjësi akademik” 

 
 

Bazuar në nenin 42 dhe 43, pika 2, të Ligjit nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”; në nenet 98 e 99 të ligjit 

nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë”; në nenin 41, pika 2, 

gërma “b” të Statutit të Kolegjit Universitar “Reald”, miratuar me Urdhër nr. 147, datë 

13.03.2017 të ministrit të Arsimit dhe Sportit; si dhe në Vendimin nr. 4, datë 17.10.2019, të 

Bordit të Administrimit; 

  
URDHËROJ: 

 
 
 

1. Emërimin e Prof.Dr. Murat XHULAJ në funksionin Përgjegjës i Departamentit, në 

Departamentin e Shkencave Teknike Mjekësore, në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, në Kolegjin Universitar “Reald”. 

2. Ky vendim hynë në fuqi menjëherë. 

 
 

DEKANI 
 

3.  

Prof.As.Dr. Sotir VANGJELI 
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